
Od Popelecní stredy 
až do Velikonoc

Pruvodce pro celou rodinu

ˇˇ

o

Ilu
st

ra
ce

: B
ia

nk
a 

Le
on

ha
rd

t

Zelený čtvrtek

Všechno má svůj čas.  
Možná je pro vás doma dnes právě ten pravý čas:

•	 Připravit si slavnostní večeři ve velikonočním du-
chu a upéct si k ní třeba jehněčí pečínku nebo při-
pravit zelený salát.

•	 Upéct si nekvašený chléb. Tady je Lenčin ověřený 
recept:

1/2 kostky droždí a  1/2 polévkové  lžíce cukru rozpustíme v 300 
ml teplé vody. Přidáme 500 g polohrubé mouky, 3 polévkové 
lžíce oleje a trochu soli. Vše uhněteme do hladka, vyválíme plac-
ky (vyjde přibližně 10 placek). V troubě předehřejeme plechy, na 
teplé plechy klademe placky. Pečeme v rozehřáté troubě cca na 
200 stupnů přibližně 5 až 10 minut.


